Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 36 «Радуга»

Протокол

родительского собрания от «17» мая  2023г.

Место проведения: МАДОУ детский сад № 36, г.Невьянск, ул. Ленина, 32/2

Время проведения: 17:00

Присутствовало: 15 человек

Отсутствовало: 3 человека

ПОВЕСТКА:

1. Итоги 2022-23 учебного года

2. Психологическая готовность детей к школе

3. Организация деятельности детского сада на летний период для

выпускников

4. Профилактика кишечных инфекций и клещевого энцефалита в летний

период,

5. Правила безопасности детей на дороге в летний период

6. Правила позжарной безопасности в лесу и на дачных уастках

7. Разное

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали воспитателей Бурцеву И.В. и Шадрину

Н.О., которые рассказали об итогах учебного года, познакомили с

результатом освоения рабочей и дополнительной программ детьми, о

достижении поставленных задач. Об условиях, созданных ДОУ, для

достижения поставленной цели.

2. По второму вопросу слушали воспитателей,  которые рассказали о

психологической готовности детей к школе, провели тестирование,

опрос по теме.

3. По третьему вопросу слушали воспитателей, которые рассказали об

организации деятельности ДОУ в летний период.

4. По четвертому вопросу слушали Бурцеву И.В., которая рассказала о

правилах поведения в лесу и на отдыхе, чтобы уберечься от укусов

клещей, как от них защититься и куда обращаться при укусе. Так же

рассказала о питании летом и о том, как избежать кишечных инфекций.

5. По пятому вопросу слушали воспитателя Шадрину Н.О..  Она

рассказала о правилах поведения детей на дороге и близ нее в летний

период, о правилах катания на велосипедах и самокатах, игры на

детских площадках и близ дорог. Призвала к обязательному

использованию детских удерживающих устройств.

6. По шестому вопросу слушали воспитателя Бурцеву И.В., она

рассказала о правилах обращения с огнем в лесу и на дачных участках,

о правилах сжигания мусора на дачных и садовых участках.

7. По  седьмому вопросу слушали воспитателей: решение текущих

вопросов

РЕШИЛИ:

1.Признать итоги учебного года удовлетворительными.

2. Принять к сведению информацию о психологической готовности детей к

школе, проанализировать результаты тестирования каждому родителю.

3. Принять к сведению информацию об организации работы ДОУ в летний

период

4. Соблюдать правила дорожного движения самим (быть примером для своих

детей) и следить за соблюдением ПДД своим ребенком. Следить за играми

детей на детских площадках

5. Соблюдать правила пожарной безопасности в лесу и на дачных и

приусадебных участках.

6. Соблюдать правила гигиены и дезинфекции. Принять к сведению

информацию о вакцинации детей против клещевого энцефалита.

7. Получили благодарственные письма от администрации детского сада

Председатель: Бурцева И.В.

Секретарь: Киян М.А.